Iudicem E contrario vero & pro veritate, legum Doctores talium malificarum punitionem in Ecclesiasticum Iudicem posunt retroquerere, vt simul copulati habeant cognoscere, & iudicare: Er hoc sic probatur. In criminis canonicis prætes cum metropolitanu hadet discentere, & non metropolitanus persé, sed adiuncto præside: patet in Authent. de mand. princip. §. Si vero canonitem sit quod queritur, vna cum metropolitano prouincie hoc disponere & decerpere prouidebis. Sic alij quidam dubitant glost id est, in per oppositum crimen mixtum ab utriusque est.

Responso, cùm principalis intentio nostra in hc opere fit, ab inquisitione Deo dare amabilem, & decentem termínium, qui & decenter orthodoxam culto dicit fidelem, & indemnitatem procurat fiscalibus, & nostros subiectos seruet iniuiatos gl. id est, eos non corrumpat in fide.

Præterea pittceps secularis licet puniat peccata funguis, non tamen quare & præscens opus aggressi funetur per hoc iudicium Ecclesie excludit,

cuius est cognoscere & definire. Imò necessariò præsupponit, vt pater C. de *summæ Trinit.* f. cat. l. i. in fin. & Extra de heret. c. ad abscondit. & c. vergeris, & c. excommunicatis i. § 2. Imò eadem pena est & secundum leges & lecundum Canones: vt patet C. de *heret. Immichaus*, & I. *Arian.* Vnde & ad eos pertinet, præcipue insimul, & non diuini talium punitio.

Præterea scut leges decernunt clericos à propriis iudicibus emendare, & non à temporalibus seu secularibus, & quod crimen ecclesiasticum in eis cencetur. Ita & maleficarum crimen, cùm sit parvum ciuile & parvum ecclesiasticum, proper dama temporalia & fidem quam violent: Ideo ad virtutique partis iudices pertinet ad cognoscendum, iudicandum & puniendum.

Et fortificatur ratio in Aut. encler. apud proprios iudices, §. si vero, colla 6. vbi dicitur. Si vero Ecclesiasticum sit delictum, egenus castigatione Ecclesiastica & multe, Deo amabilis Episcopus differnit, nihil communicansibus clarissimis prouincie iudicibus. Neque enim voluntus talia negotia omnino uplativus. Nebot kanonické právo (C. malefici, I. nemo, I. culpa, I. nullus) o všeck, kteříjsou obecně zváni čaroděník, praví, že podlehlají hrádlnímu trestu, dále také (I. militi) praví, že ti, kteří škodí neviným života, jestliže poznávám, že by proces a potrestání takových čaroděnic nebyly zcela věci světského soudu, jaký bylismysl zákona, které mají být uplativus. Nebot kanonické právo (C. malefici, I. nemo, I. culpa, I. nullus) o všeck, kteříjsou obecně zváni čaroděník, praví, že podlehlají hrádlnímu trestu, dále také (I. militi)